Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº. 062/2017

Autor: JOSAFÁ MARTINS BARBOSA
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
                                                                               Com fundamento nos dispositivos
regimentais em vigor nesta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora após ouvido o Plenário,
que seja  enviada correspondência indicativa ao Chefe do Executivo Municipal,
Excelentíssimo Senhor Prefeito e a SAS, Secretaria de Assistência Social, a necessidade em
trazer de volta o programa (NOVA CHANCE). Do Município de Primavera do
Leste-Mato Grosso.

JUSTIFICATIVA:
Este projeto tem a finalidade em dar uma nova chance aos reeducando, pois afinal a finalidade
da pena é esta, em reintegrar a pessoa que cometeu um ato ilícito, ou seja, é garantia
Constitucional. É outro projeto que vinha sendo desenvolvido em nosso município, e sem
nenhuma explicação plausível cortaram.
Portanto, Dessa forma gostaríamos que o Senhor Prefeito, e as Autoridades
correlacionadas se possível atendesse a nossa sugestão.

                                                                                   Sala das sessões 12 de setembro de 2017.

JOSAFÁ MARTINS BARBOSA
VEREADOR

(PP)